[bookmark: Par1]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОНОМАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв
РЕШЕНИЕ РС-6/4

28.12.2020                                                    	                                                  № 25

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Пономаревский сельсовет от 20.05.2015 № 243 «Об утверждении Лесного регламента о порядке вырубки зеленых насаждений на территории муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области, не входящих в земли государственного лесного фонда Российской Федерации»

[bookmark: _GoBack]Во исполнение протеста И.о. прокурора Пономаревского района от 07.08.2020 № 7-1-2020 на решение Совета депутатов муниципального образования Пономаревский сельсовет от 20.05.2015 № 243 «Об утверждении Лесного регламента о порядке вырубки зеленых насаждений на территории муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области, не входящих в земли государственного лесного фонда Российской Федерации» в связи с его несоответствием положениями части 4 статьи 100 Лесного кодекса Российской Федерации от 04.12.2006 № 200-ФЗ в целях приведение правового акта представительного органа местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Лесной регламент о порядке вырубки зеленых насаждений на территории муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области, не входящих в земли государственного лесного фонда Российской Федерации, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Пономаревский сельсовет от 20.05.2015 № 243 следующие изменения:
1.1. В наименовании слово «администрации» - исключить.
1.2. Пункт 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9 Возмещение вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства (далее – вред), осуществляется в порядке, установленном особенностями возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства, утвержденными Постановление Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 № 1730.
3.9.1 Размер возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства определяется в соответствии с методикой определения размера возмещения вреда, причиненного лесами находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства – приложением к особенностям возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства (пункт 3.9 настоящего регламента)».
1.3. Приложение № 2 к Лесному регламенту о порядке вырубки зеленых насаждений на территории муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области (Методика расчета платежей за вырубку зеленых насаждений и исчислением размера ущерба и убытков, вызванных их повреждением) – исключить.
2. Решение Совета депутатов муниципального образования Пономаревский сельсовет от 20.08.2020 № 185 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Пономаревский сельсовет от 20.05.2015 № 243 «Об утверждении Лесного регламента о порядке вырубки зеленых насаждений на территории муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области, не входящих в земли государственного лесного фонда Российской Федерации» признать утратившим силу.
3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на бюджетно-экономическую комиссию Совета депутатов муниципального образования Пономаревский сельсовет.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Председателя Совета депутатов
муниципального образования
Пономаревский сельсовет                                                      А.А. Проскуряков

Глава муниципального образования
Пономаревский сельсовет                                                           М.С. Плотников